
Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); l fl 

Menimbang a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 20 Peraturan 
Pemerintah Nomor 40 Tahun 2019 ten tang Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 
Administrasi Kependudukan sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 
tentang Administrasi Kependudukan, pengaturan teknis 
penyelenggaraan urusan Administrasi Kependudukan 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati, sehingga Peraturan 
Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 08 Tahun 2010 
tentang Kependudukan sudah tidak sesuai; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Daerah 
tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten 
Purbalingga Nomor 08 Tahun 2010 tentang Kependudukan; 

BUPATI PURBALINGGA, 

DENG AN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA 
NOMOR 08 TAHUN 2010 TENTANG KEPENDUDUKAN 

TENTANG 

NOMOR 7 TAHUN 2020 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA 

BUPATI PURBALINGGA 
PROVINS! JAWA TENGAH 



Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 08 Tahun 
201 O ten tang Kependudukan (Lembaran Daerah Kabupaten 
Purbalingga Tahun 2010 Nomor 08), dicabut dan dinyatakan 
tidak berlaku. 

Pasal 1 

PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA NOMOR 08 TAHUN 
2010 TENTANG KEPENDUDUKAN. 

MEMUTUSKAN : 

BUPATI PURBALINGGA 

dan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN PURBALINGGA 

Dengan Persetujuan Bersama 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 
Adrninistrasi Kependudukan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2006 Nomor 124, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4674) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 
2013 Tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 
232, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5475); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 40 Tahun 2019 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 
tentang Adrninistrasi Kependudukan sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 
tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2006 tentang Adrninistrasi Kependudukan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 102, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6354); 

Menetapkan 



NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA, PROVINS! JAWA 
TENGAH: (7-87 /2020) 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA TAHUN 2020 NOMOR 7 

Diundangkan di Purbalingga 
pada tanggal 14 Juli 2020 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATE PURBALINGGA, 

t DYAH HAYUN!r«,.PRATIWI i 

Ditetapkan di Purbalingga l 
pada tanggal 13 Juli 2020 

BUPATI PURBALINGGA, 

«: 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Purbalingga. 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 2 



TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA NOMOR 94 

Pasal I 
Cukup jelas. 

Pasal II 
Cukup jelas. 

II. PASAL DEMI PASAL 

Berdasarkan ketentuan Pasal 20 Peraturan Pemerintah Nomor 40 
Tahun 2019 tentang Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 
tentang Administrasi Kependudukan sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Undang 
Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Adrninistrasi Kependudukan, 
pengaturan teknis penyelenggaraan urusan Administrasi Kependudukan 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati, sehingga Peraturan Daerah 
Kabupaten Purbalingga Nomor 08 Tahun 2010 tentang Kependudukan 
sudah tidak sesuai. 

Berdasarkan pertimbangan tersebut, maka perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten 
Purbalingga Nomor 08 Tahun 2010 tentang Kependudukan. 

I. UMUM 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA 
NOMOR 08 TAHUN 2010 TENTANG KEPENDUDUKAN 

TENT ANG 

NOMOR 7 TAHUN 2020 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PURBALINGGA 

ATAS 

PENJELASAN 


